

ÖNÜMÜZDEKİ KISA DÖNEMDE SAĞLIK ORTAMI VE HEKİMLER AÇISINDAN YAŞANABİLECEK GELİŞMELER VE BU GELİŞMELERE İLİŞKİN ÖNERİLERİMİZ

05.02.2014

4 ACİL TALEP

1-) SAĞLIK BAKANLIĞI'NA BAĞLI HEKİMLERİN SABİT PERFORMANS ÖDEMELERİ ACİLEN İKİ KATINA ÇIKARILSIN! SAĞLIK BAKANLIĞI DIŞINDAKİ BÜTÜN KAMU HEKİMLERİNİN SABİT ÖDEMELERİ BU SEVİYEYE ÇIKARILSIN !

2-) BİRİNCİ BASAMAK GÜÇLENDİRİLSİN, AİLE HEKİMLERİNE BİRİNCİ BASAMAK HİZMETLERİ DIŞINDA GÖREVLİDİRME YAPILMASIN

3-) ÖZEL SAĞLIK KURUM VE KURULUŞLARINDA ÇALIŞAN HEKİMLERİN ÜCRETLERİ İÇİN KAMU GÜVENCESİ SAĞLANSIN

4-) HEKİMLERİN EMEKLİ AYLIK VE TAZMİNATLARI ÜST DÜZEY GÖREVLİLERİN SEVİYESİNE ÇIKARILSIN

İKİ ÖNLEM

1-) ÖZEL SAĞLIK KURUMLARINDA NİTELİKLİ HİZMET VERİLMESİ GEREKÇESİYLE KAMUNUN BELİRLEDİĞİ GÜNDE 50 HASTA BAKILMASI ZORUNLULUĞUNUN KAMUDA DA ETKİNLİK PROGRAMI OLARAK BAŞLATILMASININ GÜNDEME GETİRİLMESİ.

2-) BİRİNCİ BASAMAĞIN GÜÇLENDİRİLMESİ VE SAĞLIK SİSTEMİNİN GERÇEK DURUMUNUN BİLİMSEL OLARAK ORTAYA KONULABİLMESİ İÇİN SEVK SİSTEMİNİN VE SEVKSİZ HASTA BAKILMAMASININ HEKİMLER TARAFINDAN GÜNDEME GETİRİLMESİ.

Ülkemizde siyasi bir kriz yaşanmaktadır.

Siyasi iktidar, ülkeyi yönetemez hale gelmiştir.

17 Aralık'tan beri, yargı, yürütme ve yasama organları başta olmak üzere bir karmaşa ortamı yaşanmaktadır. Aslında siyasi iktidarın yürütmekte olduğu çeşitli politikalar açısından bu karmaşanın uzun bir süredir yaşanmakta olduğu da bir gerçektir. Ancak sorunlar su yüzüne çıkmıştır.

Sağlık ortamında da aynı durum yaşanmaktadır. Uygulanan politikalar, sağlık ortamında yaşanan karmaşayı artık hekimler açısından dayanılmaz noktaya getirmektedir.

Önümüzdeki 3 aylık süreç içinde, sağlık ortamında, siyasi krizin düzeyi ve gelişmekte olan tepkiler, 14 Mart Tıp Bayramı (Haftası), Tabip Odaları seçimleri kritik dönemeçler olacaktır.

Kriz ve karmaşa süreçleri aynı zamanda fırsatlar dönemidir.

Hekimlerin ekonomik, özlük ve mesleki haklarında kazanımlar sağlamak bakımından, etkinlik gerçekleştirilmesi olanakları gelişmektedir. Birçok hekim kesimi, kendiliğinden mücadele etmektedir. Doğru bir programla, önderlik edebilmek acil bir sorundur.

1. Hekimlerin gelirleri giderek azalmaktadır. Performans ödemelerindeki eşitsizlik ve yetersizlikler büyük çoğunluk açısından giderek dayanılmaz hale gelmektedir. Geleceğe ilişkin hiçbir güven duygusu yoktur. Gelir elde edebilmek için çok yoğun iş yüküne katlanılmak zorunda kalmaktadır.
2. TSM hekimlerinin görev tanımları belirsizlik içinde olup her açığı kapatacak şekilde çalıştırılmaktadır.
3. Kurum hekimlerinin ücretleri katlanılabilir durumu aşmıştır.
4. Asistan hekimlerin ekonomik gelirleri azalmaktadır. Gelir artışı için, en çok asistan hekimler, ağır bir iş yüküne katlanmak zorunda kalmaktadır. Çalışma koşulları dayanılabilir aşamayı geçmiştir, gerçek bir angaryaya dönüşmüştür. Özlük hakları adeta yok edilmiştir! Eğitim hakları kâğıt üzerindedir. Hastanelerde ardı ardına kendiliğinden asistan grevleri gelişmektedir.
5. Aile hekimlerinin iş yükü olağanüstü artmış, birinci basamak olarak tanımlanan iş tanımları karmaşaya sürüklenmiştir. Aile hekimleri ortamında grev, miting gibi etkinlikler tartışılmaktadır.
6. Tıp Fakülteleri torba yasadan sonra daha da büyük bir karmaşaya sürüklenecektir.

Muayenehanede serbest hekimlik hakkı yasaklanırken öğretim üyeleri, üniversite kurumu aracılığı ile kiralık işçi statüsüne indirgenmek istenmektedir. Torba yasa ile 3 ay içinde ilişkileri kesilmekle gözdağı verilen öğretim üyeleri, üniversitelerini terk etmeyeceklerini ilişkileri kesildiği takdirde her türlü demokratik ve hukuksal mücadeleye hazır olduklarını açıklamaktadırlar.

7. Tıp Fakülteleri ile protokoller aracılığı ile işbirliği yapılan Eğitim ve Araştırma Hastanelerinde ekonomik, özlük ve mesleki haklar açısından büyük eşitsizlikler gelişmiştir. Mesleki dayanışma ve işbirliği ortamı zedelenmiş, çalışma huzuru kalmamıştır. Performans ödemelerindeki eşitsizlik ve azalmaya karşı büyük bir tepki gelişmektedir.
8. Özel sağlık kurumlarında çalışan büyük hekim kitlesinin en acil sorunu ücret ve iş güvencesidir. Özel sağlık kurumlarının büyük çoğunluğu SGK ile anlaşmalıdır.SGK bu kurumların verdiği hizmeti birçok yönüyle denetlemekte ve kurallarını koymaktadır.SGK hekimlerin özellikle ücret güvencelerinin sağlanması konusunda da kamu güvencesi sağlamalıdır.
9. Emekli hekimlerin emeklilik aylık ve tazminatları utanç veren ve muhtemelen hiçbir ülkede rastlanmayan bir düzeye inmiştir.
10. Muayenehanelerinde serbest hekimlik yapan meslektaşlarımıza yönelik her türlü bürokratik zorluklara ve engellemelere son verilmelidir.
11. İşyeri hekimliği yapan meslektaşlarımızın ücret ve iş güvenceleri sağlanmalıdır.
12. Hekime yönelik şiddet alanında anlamlı hiçbir gelişme olmamıştır. TBMM’de bu konuyu araştıran komisyonun raporu rafa kaldırılmıştır. Şiddet konusu, hekimlik ortamında büyük tepki yaratmaya devam etmektedir.

En yakıcı sorunları yaşayan asistan hekimler başta olmak üzere, bütün hekimlerin en önemli sorunu “ücret için iş yoğunluğuna katlanmak zorunda Kalınması”dır. Yani “iş Yüğü”dür. Bu duruma ilişkin kazanımlar sağlama olanakları gelişmektedir.

Gerçekçi ve kazanılabilir bir hak olduğu hekim kamuoyu tarafından daha önceden bilinen, en öncelikli ve acil talep olan,

“SAĞLIK BAKANLIĞI’NA BAĞLI HEKİMLERİN SABİT PERFORMANS ÖDEMELERİ ACİLEN İKİ KATINA ÇIKARILSIN!

SAĞLIK BAKANLIĞI DIŞINDAKİ BÜTÜN KAMU HEKİMLERİNİN SABİT ÖDEMELERİ BUNA EŞİTLENSİN !

Bu talebi önceleyen bir etkinlik programının başlatılmasını öneriyoruz.

Bu talep etrafında geliştirilecek bir etkinlik programı, hekimlerin iş yüküne katlanmadıkları zaman, örneğin, hastalarına 15 dk süre ayırdıklarında, hekimlerin özveriyle hizmet verdikleri ve aslında nasıl bir iş yüküyle karşı karşıya olduklarını gösterecektir.

Hekimlerin daha nitelikli hizmet verebilme koşullarının sağlanabileceği görülecektir.

Asistan hekimlerin performans ödemelerinin azalması, hatta birçok kurumda sıfıra inmesine karşın, kısa erimli ve geçici de olsa bir çözüm olanağı sağlayacaktır.

Hekimlerin gelir elde edebilme baskısı ile niteliksiz hizmet vermeye zorlandıkları anlaşılacaktır.

Hastaların sorunları daha iyi görebilmeleri ve desteklerinin alınabilmesi olanağı daha fazla olacaktır.

Siyasi iktidarın sađlık politikalarının, aslında hekimlerin ve hastaların çıkarlarına karşıt olduđu daha iyi, anlatılabilecek ve anlaşılacaktır.

Bu gerekçelerle, etkinlikler programının geliştirilmesi ve kazanım sađlanarak hekimlerin hiç olmazsa bir nefes alabilmesi sađlanabilecektir.

İZMİR TABİP ODASI